



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br

## Termo de Adjucação da Concorrência Nº 4/2016

Às 14:00horas do dia 29/04/2016, após analisado o resultado da licitação Concorrência nº 04/2016, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 04/2016, **ADJUDICA** a empresa vencedora os itens, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quant	Preço	Preço total
1	4	ALFINETE P/ MAPA COM 20	JOCAR	CXA	30,00	1,21	36,30
1	13	ARQUIVO MORTO EMB. C/ 25 UN MEDIDAS 35 X 13,3 X 24,7 CM	SÃO CARLOS	PCT	53,00	27,81	1.473,93
1	14	ARQUIVO MORTO POLIPROPILENO MEDIDAS 350 X 245 X 135 MM	ALAPLAST	UN	33,00	2,44	80,52
1	16	BARBANTE ALGODÃO CRU - ROLO C/ 700gr	PIRATININGA	UN	27,00	7,75	209,25
1	20	BLOCO PARA RECADO AUTO ADESIVO COM 100 FOLHAS	JOCAR	UN	45,00	1,59	71,55
1	21	BLOCO POST-IT ADESIVOS PCT COM 4	JOCAR	UN	27,00	2,56	69,12
1	40	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 01 MATÉRIA C/ DESENHO	PANAMERICANA	UN	50,00	3,01	150,50
1	51	CANETA CORRETIVA TAMPA METÁLICA 7ml C/ 12	MASTERPRINT	CXA	23,00	20,40	469,20
1	53	CANETA HIDROCOR C/ 12 CORES	LEO E LEO	UN	117,00	1,98	231,66
1	54	CANETA HIDROGRÁFICA EMB. C/ 12 CORES	LEO E LEO	UN	70,00	1,98	138,60
1	56	CANETA P/ RETROPROJETOR	JOCAR	UN	62,00	1,21	75,02
1	58	CANETAS HIDROGRÁFICAS C/ 6un NÃO TÓXICO	LEO E LEO	CXA	41,00	1,09	44,69
1	59	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4	USAFOLIEN	UN	605,00	0,29	175,45
1	61	CARTÃO PONTO COM 100 UN	SD	PCT	2,00	6,93	13,86
1	65	CLIPS Nº 0/0 EMB. C/ 500 GR	WIREPLAST	CXA	41,00	4,98	204,18
1	66	CLIPS Nº 2/0 C/500grs	WIREPLAST	CXA	41,00	4,98	204,18
1	67	CLIPS Nº 3/0 C/500grs	WIREPLAST	CXA	53,00	4,98	263,94
1	68	CLIPS Nº 4/0 C/500grs	WIREPLAST	CXA	36,00	4,98	179,28
1	69	CLIPS Nº 6/0 EMB. C/ 500 GR	WIREPLAST	CXA	41,00	4,98	204,18
1	70	CLIPS Nº 8/0 500 GR	WIREPLAST	CXA	36,00	4,98	179,28
1	71	CLIPS Nº 8/0 EMB. C/ 500 GR	WIREPLAST	CXA	24,00	4,98	119,52
1	72	COLA BRANCA EM BASTÃO	LEO E LEO	UN	159,00	0,48	76,32
1	80	COLA QUENTE FINA TRANSPARENTE EMB. C/ 01 KG	RENDICOLLA	PCT	25,00	19,20	480,00
1	81	COLA QUENTE GROSSA EMB. COM 01 KG	RENDICOLLA	PCT	35,00	19,20	672,00
1	83	CORRETIVO LÍQUIDO DE 18 ML - BASE DE AGUA	DELTA	UN	50,00	0,76	38,00
1	84	CORRETIVO TIPO CANETA	MASTERPRINT	UN	30,00	1,70	51,00
1	87	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA MÉDIO	JOCAR	UN	11,00	6,76	74,36
1	92	ENVELOPE COM VISOR EM ACETATO TAMANHO 125 X 125 MM EMB. C/ 250 UN	FORONI	CXA	5,00	24,74	123,70
1	95	ENVELOPE OFÍCIO, BRANCO, MEDIDAS 114x229mm	FORONI	UN	1.500,00	0,05	75,00



1	99	ENVELOPE PEQUENO TAMANHO 23 X11CM	FORONI	UN	1.000,00	0,05	50,00
1	109	ETIQUETAS ADESIVO ACRÍLICO FORMATO 215,9 X 279,4MM 1 ETIQUETA POR FOLHA 100 FLS CARTAS	LINK	CXA	10,00	21,98	219,80
1	111	EVA LINHA BRILHO ESTAMPADO TAMANHO 60 X 40 CM	MAKE +	FLS	750,00	3,25	2.437,50
1	112	EVA TAMANHO 60 X 40 CM ESPESSURA 2MM VÁRIAS CORES	DUBFLEX	UN	1.055,00	0,94	991,70
1	116	FITA ADESIVA DUPLA FACE	TIGH TAPE EPA	UN	95,00	2,30	218,50
1	117	FITA ADESIVA EMPACOTAMENTO PAPEL KRAFT 770	ADELBRAS	UN	65,00	7,88	512,20
1	118	FITA ADESIVA GRANDE TAMANHO 45 MM X 45 MT	TIGH TAPE	UN	165,00	2,09	344,85
1	121	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ESTREITA ROLO PEQUENO	TIGH TAPE	UN	135,00	0,21	28,35
1	123	FITA CREPE BRANCA EMB. C/ 50 METROS	ADELBRAS	UN	170,00	1,93	328,10
1	125	FITA DE IMPRESSORA EPSON FX 890	MASTERPRINT	UN	20,00	6,16	123,20
1	127	FITA DUPLA FACE DE PAPEL 9400 TAMANHO 12 X 30 3 M	TIGH TAPE EPA	UN	70,00	2,30	161,00
1	128	FITA IMPRESSORA MATRICIAL FX 800	MASTERPRINT	UN	10,00	4,41	44,10
1	129	FITA P/ DEMARCAÇÃO COM 100 MT	ADELBRAS	MT	36,00	7,00	252,00
1	131	GIZ BRANCO EMBALAGEM COM 40 CAIXAS DE GIZ COM 64 UNIDADES CADA CAIXINHA	DELTA	CXA	66,00	34,50	2.277,00
1	132	GIZ COLORIDO EMBALAGEM COM 40 CAIXAS DE GIZ COM 64 UNIDADE CADA CAIXINHA	DELTA	CXA	67,00	48,00	3.216,00
1	133	GIZ DE CERA 12 CORES 1,90 GRANDE	PIRATININGA	UN	132,00	1,50	198,00
1	134	GIZ DE CERA EMB. C/ 12 UN	PIRATININGA	CXA	22,00	1,25	27,50
1	135	GIZ DE CERA ESTACA AZUL C/ 12 UN	PIRATININGA	UN	2,00	1,63	3,26
1	140	GRAMPO COBREDO P/ GRAMPEADOR nº 26/6 C/ 5000 UN	JOCAR	CXA	51,00	2,60	132,60
1	141	GRAMPO Nº 26/6 EMB. C/ 500 UN	JOCAR	CXA	50,00	2,48	124,00
1	144	GRAMPOS P/ PASTA TIPO TRILHO - 80mm - C/ 50 UN	JOCAR	CXA	76,00	5,65	429,40
1	152	JOGO DO MICO, CAIXA C/ NO MÍNIMO 40 CARTAS	COPAG	CXA	5,00	8,91	44,55
1	158	LÁPIS BORRACHA EMB. C/ 12 UN	LABRA	CXA	12,00	14,25	171,00
1	159	LAPIS DE COR LONGO C/ 12 UN DE DIFERENTE CORES	LEO E LEO	CXA	415,00	2,50	1.037,50
1	160	LÁPIS PRETO Nº 02 EMB. C/ 144 UN 1ª QUALIDADE	LEO E LEO	UN	15,00	18,88	283,20
1	161	LAPIS PRETO Nº 02 EMB. COM 144 UN 1ª QUALIDADE	LEO E LEO	CXA	74,00	18,88	1.397,12
1	163	LIVRO CAIXA	SD	UN	5,00	4,71	23,55
1	165	LIVRO PROTOCOLO PARA CORRESPONDENCIA COM 100 FOLHAS	SD	UN	16,00	7,00	112,00
1	166	MARCADOR DE CD/DVD EMB. C/ 10 UN	JOCAR	CXA	7,00	11,25	78,75
1	168	MASSA DE MODELAR EMB. C/ 12 UN PESO 180 GR	MASSABEL	CXA	405,00	1,90	769,50
1	172	PAPEL CAMURÇA	VMP	FLS	50,00	0,50	25,00
1	173	PAPEL CAMURÇA 40 x 60 CORES VARIADAS	VMP	FLS	710,00	0,50	355,00
1	174	PAPEL CARBONO A4 AZUL CAIXA COM 100 FOLHAS	HARDCOPY	UN	7,00	15,00	105,00
1	176	PAPEL CARTOLINA TAMANHO 48 X 60 CM VÁRIAS CORES	ALOFORM	UN	450,00	0,38	171,00
1	178	PAPEL CONTACT COLORIDO ROLO C/ 10 MT	QUALITAC	RLO	82,00	27,56	2.259,92
1	179	PAPEL CONTACT ESTAMPADO 45 X 10 MT ROLO COM 25mt	VMP	RLO	77,00	40,73	3.136,21



1	180	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 10 MT	QUALITAC	RLO	70,00	13,94	975,80
1	181	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE ROLO C/ 25 MT	QUALITAC	UN	55,00	31,13	1.712,15
1	182	PAPEL CREPOM	VMP	UN	150,00	0,50	75,00
1	191	PAPEL PRESENTE	VMP	FLS	520,00	0,28	145,60
1	196	PAPEL SULFITE COLORIDO A4 EMB. C/ 100 FLS	REPORT	PCT	60,00	3,59	215,40
1	199	PASTA (preta) COM 50 PLASTICOS TRANSPARENTE	PLASTPARK	UN	170,00	7,03	1.195,10
1	204	PASTA CAPA DURA C/ 50 SACOS PLÁSTICOS	PLASTPARK	UN	80,00	7,03	562,40
1	205	PASTA CATÁLOGO C/ 100 SAQUINHOS A4	PLASTPARK	UN	70,00	7,50	525,00
1	206	PASTA CATÁLOGO C/ 50 ENVELOPES FINOS	PLASTPARK	UN	10,00	3,75	37,50
1	207	PASTA COM PRESILHA FIXA ROMEU E JULIETA	ICL	UN	400,00	0,74	296,00
1	212	PASTA SANFONADA OFÍCIO A4 C/ 12 DIVISÓRIAS	DAC	UN	34,00	12,34	419,56
1	214	PASTA SIMPLES C/ ELÁSTICO EM PAPEL	ICL	UN	400,00	0,76	304,00
1	216	PASTA TRANSPARENTE C/ ELÁSTICO 5 CM DE ALTURA	ALAPLAST	UN	65,00	2,61	169,65
1	220	PERFURADOR 02 FUROS COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 10 FOLHAS	JOCAR	UN	12,00	3,91	46,92
1	222	PERFURADOR DE PAPEL 1 FURO-ESTRUTURA METÁLICA CAPACIDADES 6 FLS	MASTERPRIN T	UN	6,00	4,89	29,34
1	225	PILOT COLOR 850 P. DE POLIESTER	JOCAR	UN	67,00	1,08	72,36
1	229	PINCEL ATÔMICO TINTA ATÓXICA C/ 12 UNID PONTA GROSSA	LEO E LEO	CXA	13,00	7,81	101,53
1	232	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO CHATO AMARELO COM CERDA DURA SINTÉTICA NA COR BRANCA Nº 02 A 06	KIT	UN	105,00	1,13	118,65
1	233	PINCEL PILOT COLOR 850 PRETO	JOCAR	UN	5,00	1,08	5,40
1	236	PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE ACRÍLICO	WALEU	UN	6,00	5,43	32,58
1	243	REVOLVER DE COLA DE SILICONE 11,3 30cm	JOCAR	UN	30,00	11,83	354,90
1	255	TESOURA DE FERRO GRANDE PARA PICOTAR 1ª QUALIDADE	MASTERPRIN T	UN	7,00	28,63	200,41
1	256	TESOURA ESCOLAR Nº 5 CABOS DE POLIPROPILENO PONTAS ARREDONDADAS 1ª QUA	JOCAR	UN	243,00	1,18	286,74
1	257	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA	JOCAR	UN	2,00	1,18	2,36
1	260	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 1ª QUALIDADE	JOCAR	UN	12,00	1,18	14,16
1	261	TESOURA SEM PONTA PEQUENA EMB. COM 20 UN	JOCAR	CXA	12,00	23,50	282,00
1	262	TINTA ACRILEX PARA TECIDO	ACRILEX	UN	50,00	1,73	86,50
1	263	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D COLOR, 35ml	ACRILEX	UN	45,00	4,54	204,30
1	268	TINTA PARA CARIMBO EMB. C/ 12 UN	JAPAN	CXA	5,00	19,50	97,50
1	269	UMEDECEDOR DE DEDO EMB. C/ 12 UN	WALEU	CXA	5,00	14,55	72,75
1	270	UMIDIFICADOR DE DEDO	WALEU	UN	13,00	1,21	15,73
TOTAL							36.930,24

CAMPOS E GAVA LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	164	LIVRO PONTO	SD	UN	500,00	1,11	555,00
1	188	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO C/ 500 FLS	REPORT	PCT	590,00	17,75	10.472,50

TOTAL

DILMA DE FREITAS AGUIAR CALIXTO



Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGENDA DE TELEFÔNICA	KAZ	UN	9,00	7,90	71,10
1	5	ALFINETE PARA COSTURA COM 100	PLAYON	CXA	65,00	3,00	195,00
1	6	ALGODÃO HIDRÓFILO PURO MACIO EMB. COM 25 GR	ISABABY	UN	62,00	2,50	155,00
1	27	CABO AUXILIAR COM SAÍDA PARA PENDRIVE	LEADERSHIP	UN	12,00	16,00	192,00
1	42	CAIXA DE CORRESPONDÊNCIA CO 05 GAVETAS	SOUZA	UN	8,00	58,00	464,00
1	43	CAIXA ORGANIZADORA 20 L COM TAMPA	POLIBRAS	UN	32,00	25,00	800,00
1	45	CAIXA ORGANIZADORA DE PLÁSTICO, 31 LITROS, COM TAMPA	POLIBRAS	UN	9,00	30,00	270,00
1	46	CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO MEDIDAS 39 X 29 X 23	POLIBRAS	UN	10,00	21,00	210,00
1	47	CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO MEDIDAS 45 X 33 X 26	POLIBRAS	UN	20,00	29,00	580,00
1	48	CAIXA ORGANIZADORA POLIPROPILENO TAMANHO 34 X 25 X 20 CM	POLIBRAS	UN	10,00	18,90	189,00
1	57	CANETA PILOTO BP.S PONTA FINA AZUL	PILOTO	CXA	70,00	4,15	290,50
1	78	COLA PEQUENA CXA C/ 12 UN DE 40 GRS	MARIPEL	CXA	15,00	1,20	18,00
1	82	CONJUNTO DE MESA - INFANTIL COM 02 CADEIRAS INFANTIS	RB	KTS	3,00	59,00	177,00
1	85	CORTADOR P/ EVA DIVERSAS FORMAS 26mm	TEC	UN	42,00	19,90	835,80
1	86	CRONÔMETRO DIGITAL	KENKO	UN	7,00	14,00	98,00
1	104	ESPETO P/ PAPEL, PORTA CLIPS E MOLHA DEDO	CARBRINK	JG	12,00	3,95	47,40
1	106	ESTILETE GRIP EMBORRACHADO LÂMINA LARGA	SERTIC	CXA	23,00	5,00	115,00
1	113	EVA TAMANHO 60 X40 CM ESPESSURA 5MM VÁRIAS CORES	VMP	FLS	660,00	1,90	1.254,00
1	130	GELÉIA DE BRINQUEDO MASSA GELATINOSA, NÃO TÓXICA, POTE COM NO MÍNIMO 100grs	AMOEBIA	UN	10,00	5,50	55,00
1	146	JOGO DA MEMÓRIA CAIXA COM NO MÍNIMO 20 PARES DE CARTAS	TOYS	CXA	19,00	10,90	207,10
1	147	JOGO DE BOLICHE MATERIAL PLÁSTICO	TOYS	KTS	10,00	17,00	170,00
1	148	JOGO DE CARTAS - UNO COM NO MÍNIMO 100 CARTAS	UNO	CXA	17,00	6,50	110,50
1	149	JOGO DE DOMINÓ TRADICIONAL	HEMI	CXA	20,00	3,80	76,00
1	150	JOGO DE PANEAS DE BRINQUEDO PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 03 PEÇAS	SAJURI	KTS	6,00	4,90	29,40
1	151	JOGO DE XÍCARAS DE BRINQUEDO PLÁSTICO, COM NO MÍNIMO 06 PEÇAS.	SAJURI	KTS	6,00	4,90	29,40
1	153	JOGO EDUCATIVO PEGA VARETAS COM NO MÍNIMO 30 VARETAS DE CORES SORTIDAS	TOYS	UN	19,00	4,90	93,10
1	155	KIT PEQUENO ARQUITETO COM 1.000 PEÇAS	TOYS	KTS	3,00	139,00	417,00
1	169	MINIATURAS DE ANIMAIS DOMÉSTICOS C/ 10un	TOYS	PCT	10,00	15,00	150,00
1	170	MINIATURAS DE ANIMAIS SELVAGENS C/ 10un	TOYS	PCT	10,00	13,90	139,00
1	171	ORGANIZADOR DE MESA 3 PARTES EM ACRÍLICO	WALEI	UN	9,00	15,00	135,00
1	186	PAPEL LAMINADO TAMANHO 45 X 60 CM várias cores	VMP	FLS	610,00	0,65	396,50
1	187	PAPEL MICRO ONDULADO 50x80cm	VMP	UN	455,00	0,55	250,25
1	198	PAPELÃO PARANÁ GRAMATURA 80	VMP	FLS	200,00	4,16	832,00
1	239	QUEBRA-CABEÇA COM NO MÍNIMO 60 PEÇAS	GROW	CXA	11,00	8,90	97,90



1	245	SACO DE PAPEL KRAFT, COM CAPACIDADE PARA 01kg, EMB. C/ 100un	PIM	PCT	55,00	7,50	412,50
1	246	SACO DE PAPEL KRAFT, COM CAPACIDADE PARA 02kg, EMB. C/ 100un	PIM	PCT	48,00	6,50	312,00
1	248	SAQUINHO PLÁSTICO EMB. C/ 500 UN (3 KG)	VMP	PCT	30,00	39,00	1.170,00
1	249	SOUTACHE C/ 50 MT	ZENOTI	PCT	50,00	36,90	1.845,00
1	250	SUORTE DE RECADOS PINO	CIS	UN	14,00	6,00	84,00
1	251	SUORTE P/ FITA ADESIVA GRANDE	KAZ	UN	12,00	9,90	118,80
1	253	TAPETE EVA LISO TIPO TATAME, TAMANHO IGUAL OU SUPERIOR A 50 x 50cm POR UNIDADE	VMP	UN	70,00	19,00	1.330,00
1	254	TESOURA CORTE IRREGULAR ZIG ZAG DE PICOTAR GRANDE	ACRILEX	UN	32,00	10,50	336,00

TOTAL 14.758,25

GARROTE E DA SILVA LTDA EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	AGENDA PERMANENTE PARA ANOTAÇÃO NO TAMANHO PADRÃO	alloform	UN	31,00	9,74	301,94
1	7	ALMOFADA P/ CARIMBO	japan	UN	30,00	2,00	60,00
1	10	APLICADOR DE COLA QUENTE GRANDE 40 W 110 X 220 V	futuro	UN	33,00	10,90	359,70
	11	APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENO 10 W 110 X 220 V	futuro	UN	41,00	8,58	351,78
1	18	BLOCO DE ANOTAÇÃO AUTO COLANTE	informs	UN	60,00	1,44	86,40
1	29	CADERNO ASPIRAL CAPA DURA C/ 98 FOLHAS TAMANHO 140 MM X 202 MM	jandaia	UN	610,00	2,58	1.573,80
1	30	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS CAPA FORTE	foroni	UN	320,00	1,46	467,20
1	38	CADERNO ESPIRAL C/ 96 FOLHAS	credeal	UN	385,00	1,65	635,25
1	60	CAPA PARA ENCADERNACAO FOSCO VERDE LINE-50 UNID	mares	UN	12,00	0,30	3,60
1	64	CHAVEIRO COM IDENTIFICADOR POTE COM 100	waleu	PCT	3,00	29,64	88,92
1	75	COLA BRANCA NÃO TOXICA EMB. COM 110 GR	palhacinhos	UN	60,00	1,05	63,00
1	76	COLA GLITER EMB. C/ 25 GR	leo leo	UN	173,00	0,90	155,70
1	77	COLA PARA EVA C/ 40gr	bambini	UN	105,00	1,65	173,25
1	88	DISPENSADOR DE FITA ADESIVA PEQUENO	tkc	UN	7,00	5,00	35,00
1	96	ENVELOPE PARDO MÉDIO	reipel	UN	1.000,00	0,09	90,00
	98	ENVELOPE PEQUENO COLORIDO BOA QUALIDADE COM 100 ENVELOPES	maitra	UN	500,00	0,21	105,00
1	101	ENVELOPE SACO OURO MÉDIO	reipel	UN	650,00	0,11	71,50
1	107	ETIQUETAS 12,7 X 44,5 ROLO	fitacreo	RLO	35,00	2,97	103,95
1	110	EVA ESTAMPADO TAMANHO 50 X 60 CM	milliu	FLS	750,00	2,90	2.175,00
1	115	EXTRATOR GRAMPO METAL	cavia	UN	38,00	0,54	20,52
1	126	FITA DE MAQUINA DE ESCREVER	master	UN	30,00	2,10	63,00
1	136	GIZ DE CERA FINO EMB. C/ 12 UN	bambini	CXA	12,00	0,96	11,52
1	137	GRAMPEADOR DE DESEMPENHO PROFISSIONAL TS 5590	kangaro	UN	10,00	60,00	600,00
1	138	GRAMPEADOR P/ 100 FOLHAS	classe	UN	30,00	30,00	900,00
1	162	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS	foroni	UN	47,00	6,90	324,30
1	167	MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA C/ 6un	jocar	CXA	11,00	8,64	95,04
1	183	PAPEL CREPOM UMA FOLHA TAMANHO 48 CM X 200 M	art floc	FLS	900,00	0,15	135,00
1	192	PAPEL ROLO BRANCO MEDIDAS 60cm x 200m	sampa	UN	14,00	41,60	582,40
1	193	PAPEL SANFONADO	vmp	FLS	255,00	1,70	433,50
1	203	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE DE 4	allplast	UN	250,00	1,86	465,00



		CM					
1	208	PASTA EM PLÁSTICO ACRÍLICO COM ENVELOPE	dac	UN	60,00	3,87	232,20
1	209	PASTA PARA NOTEBOOK EM TECIDO	mikrolimp	UN	9,00	55,00	495,00
1	210	PASTA PLÁSTICA FINA C/ ELÁSTICO	allaplast	UN	210,00	1,16	243,60
1	224	PILHA RECARREGÁVEL EMB. COM 2 PILHAS	elgin	PCT	15,00	9,36	140,40
1	231	PINCEL Nº 06 REF:815 P/ PINTURA EM TECIDO, FORMATO CHATO	leo leo	UN	35,00	1,65	57,75
1	235	PLACA DE ISOPOR ESPECIAL 20mm x 1,00 x 0,50	isoterm	UN	160,00	3,30	528,00
1	241	RÉGUA GRANDE EM MADEIRA 1M	cagema	UN	19,00	2,63	49,97
1	242	RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE C/ MEDIDA DE 60 CM	waleu	UN	25,00	1,98	49,50
1	244	REVOLVER PARA COLA DE SILICONE MEDIDAS 7,4 x 30cm	classe	UN	32,00	8,58	274,56
1	247	SACOLA PLÁSTICA BRANCA VIRGEM, TAMANHO 25 x 35cm	sp	KG	390,00	17,52	6.832,80
1	252	SUORTE P/ FITA ADESIVA PEQUENO	tkc	UN	7,00	5,00	35,00
1	265	TINTA GUACHE EMB. COM 12 UN	bambini	CXA	10,00	3,51	35,10
1	266	TINTA P/ CARIMBO 42 ml - PRETA	japan	UN	23,00	1,74	40,02
1	267	TINTA PARA CARIMBO 42 ml AZUL	japan	UN	21,00	1,74	36,54
TOTAL							19.581,71

JOSEVILE CAMPI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 000 - EMB. C/ 100un	BACCHI	PCT	95,00	3,55	337,25
1	26	BORRACHA EMB. C/ 60 UN Nº 6	ZAP	CXA	87,00	4,46	388,02
1	32	CADERNO BROCHURA C/ 96 FOLHAS	CREDEAL	UN	40,00	1,39	55,60
1	33	CADERNO CARTOGRAFIA ASPIRAL C/ 96 FOLHAS 275mm X 200mm	CREDEAL	UN	300,00	3,20	960,00
1	34	CADERNO DE CALIGRAFIA 50 FOLHAS	CREDEAL	UN	300,00	0,69	207,00
1	36	CADERNO ESPIRAL C/ 50 FOLHAS	CREDEAL	UN	380,00	0,97	368,60
1	37	CADERNO ESPIRAL C/ 48 FOLHAS	CREDEAL	UN	310,00	0,97	300,70
1	39	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA C/ 96fls CAPA DURA	CREDEAL	UN	245,00	4,27	1.046,15
1	41	CADERNO UNIVERSITÁRIO C/ 10 MATÉRIAS	CREDEAL	UN	70,00	4,55	318,50
1	50	CALCULADORA TAMANHO GRANDE COM 12 DÍGITOS	MASTERPRINT	UN	32,00	8,88	284,16
	55	CANETA MARCA TEXTO PERMANENTE C/ 6 UN	MASTERPRINT	CXA	98,00	4,86	476,28
1	62	CD R GRAVÁVEL 700 MB 12 X 180 PINO EMB. C/ 25 UN	MAXPRINT	UN	5,00	15,93	79,65
1	74	COLA BRANCA EMB. C/ 90 GR	PIRATININGA	UN	460,00	0,75	345,00
1	102	ENVELOPE SACO OURO PEQUENO	IPECOL	UN	650,00	0,08	52,00
1	120	FITA ADESIVA P/ EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE TAM. 48 X 45 EMB C/ 04 UN	ADELBRAS	UN	50,00	8,86	443,00
1	142	GRAMPO P/GRAMPEADOR 23/13 CX 5000	BRW	CXA	38,00	12,04	457,52
1	202	PASTA C/ ELÁSTICO TRANSPARENTE 2 cm	ALAPLAST	UN	520,00	1,42	738,40
1	211	PASTA PLÁSTICA GROSSA C/ ELÁSTICO	ALAPLAST	UN	70,00	1,66	116,20
1	213	PASTA SEM ELÁSTICO	ALAPLAST	UN	120,00	0,72	86,40
1	219	PERCEVEJOS LATONADOS EMB. C/ 100 UN	BRE	CXA	95,00	1,32	125,40
1	226	PINCEL ATÔMICO	MASTERPRINT	UN	20,00	1,05	21,00
1	227	PINCEL ATOMICO AZUL	MASTERPRINT	UN	20,00	1,05	21,00
1	228	PINCEL ATOMICO PRETO	MASTERPRINT	UN	20,00	1,05	21,00
1	230	PINCEL ATOMICO VERMELHO	MASTERPRINT	UN	20,00	1,05	21,00



1	237	PRANCHETA OFÍCIO CRISTAL	WALEU	UN	51,00	7,51	383,01
1	238	QUADRO DE AVISO CORTIÇA 1,00mt X 0,70mt	SOUZA	UN	23,00	39,04	897,92
							8.550,76

TOTAL

LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA L

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	9	APARELHO TELEFÔNICO DE MESA	INTELBRAS	UN	25,00	42,89	1.072,25
1	12	APONTADOR DE LÁPIS EMB. C/ 36 UN	MAKE +	CXA	34,00	4,79	162,86
1	17	BASTÃO DE COLA SILICONE TAMANHO 7.4 MM X 30 CM EMB. C/ 01 KG	KAZ	KG	42,00	0,94	39,48
1	25	BOBINA P/ MÁQUINA DE SOMAR NO TAMANHO 57 MM X 30 MTS EMB. C/ 30 UN	MAXPRINT	UN	1,00	1,25	1,25
1	28	CADERNETA PARA RECADO C/ 50 FOLHAS TAMANHO MÉDIO	CREDEAL	UN	370,00	0,99	366,30
1	31	CADERNO BROCHURA C/ 50 FOLHAS	CREDEAL	UN	320,00	0,62	198,40
1	44	CAIXA ORGANIZADORA 50 LITROS COM TAMPAS	PLASVALE	UN	25,00	33,89	847,25
1	49	CAIXA ORGANIZADORA DESMONTÁVEL COLORIDA - PRONTOBOX TAM GG - 30X36X56CM	POLICAR	UN	40,00	42,89	1.715,60
1	63	CD RW REGRAVÁVEL 12 X 700MB 80min	ELGIN	UN	50,00	2,09	104,50
1	73	COLA BRANCA EMB. C/ 500 GR	PIRATININGA	UN	48,00	2,59	124,32
1	93	ENVELOPE GRANDE - 34cm x 24cm	FORONI	UN	1.100,00	0,13	143,00
1	94	ENVELOPE MÉDIO 20cm x 28cm	FORONI	UN	1.000,00	0,09	90,00
1	97	ENVELOPE PARDO PEQUENO	FORONI	UN	950,00	0,07	66,50
1	100	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL, MEDIDAS 260x360mm	FORONI	UN	1.650,00	0,16	264,00
1	103	ENVELOPE SACO OURO TAMANHO 242 X 336 90 GRS EMB. C/ 50 UN	FORONI	UN	415,00	0,16	66,40
1	105	ESTILETE COM CORPO EM METAL EMB. C/ 12 UN	MASTEPRINT	PCT	14,00	8,39	117,46
1	119	FITA ADESIVA MARRON P/ EMPACOTAMENTO TAM. 4,8 CM X 45 MT EMB. C/ 04 UN	TIGH TAPE	UN	35,00	2,35	82,25
1	122	FITA ADESIVA TRANSPARENTE ROLO GRANDE	TIGH TAPE	UN	110,00	0,52	57,20
1	177	PAPEL COLOR SET 48/66 CM PCT C/ 20 FOLHAS	VMP	UN	335,00	9,46	3.169,10
1	184	PAPEL DE SEDA	VMP	FLS	1.150,00	0,14	161,00
1	185	PAPEL DOBRADURA TAMANHO 48 X 66 CM	VMP	FLS	730,00	0,20	146,00
1	195	PAPEL SULFITE A4 EMB. C/ 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CADA	COPIMAX	CXA	310,00	133,89	41.505,90
1	217	PEN DRIVE COM 04 GB	VERBATIM	UN	15,00	14,89	223,35
1	218	PEN DRIVE COM 08 GB Pen drive 8GB; Taxa de transferência: 48MB/S; taxa de leitura: até 10MB/S; taxa de gravação: até 3MB/S	VERBATIM	UN	36,00	14,89	536,04
1	264	TINTA GUACHE C/ 15 ML EMB. C/ 12 UN	PIRATININGA	CXA	380,00	1,99	756,20
							52.016,61

TOTAL

MP3 DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE UTILIDADES E MATERIAL ESCOLAR LTDA - EPP

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	8	APAGADOR C/ SUPORTE	BOHO	UN	27,00	1,78	48,06
1	23	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADA COM 60 CM 3 KG	VMP	UN	113,00	26,87	3.036,31
1	89	DVD RW REGRAVÁVEL LG 4.7 GB 120 MIN	COPOR	UN	60,00	2,04	122,40
1	139	GRAMPEADOR PARA 30 FOLHAS	STAPLER	UN	46,00	10,03	461,38
1	143	GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 CAIXA COM 5000 UN	EAGLI	CXA	30,00	2,28	68,40
1	175	PAPEL CARTÃO COLORIDO	VMP	UN	960,00	0,54	518,40



854

1	190	PAPEL OFÍCIO VERGÊ A4 180gm 2 c/ 50 fls 210 X297m COLORIDO	OFF PAPER	UN	130,00	8,24	1.071,20
1	197	PAPEL VERGÊ EMB. C/ 50 UN	OFF PAPER	CXA	65,00	8,37	544,05
1	221	PERFURADOR COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 60 FLS	STAPLER	UN	12,00	37,77	453,24
1	240	RÉGUA EM ACRÍLICO C/ MEDIDA DE 30 CM - transparente	A A	UN	290,00	0,43	124,70
1	258	TESOURA GRANDE PARA PAPEL	SCISSORS	UN	33,00	2,54	83,82
1	259	TESOURA GRANDE PARA TECIDO 1ª QUALIDADE	SCISSORS	UN	40,00	2,54	101,60

TOTAL 6.633,56

RODRIGO JOSÉ NOVOTNI - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	19	BLOCO DE ANOTAÇÕES C/ 80 fls CX C/ 20	CREDEAL	CXA	31,00	35,34	1.095,54
1	22	BOBINA TÉRMICA PDV 57mm x 300mt	REGISPEL	CXA	35,00	12,62	441,70

TOTAL 1.537,24

ROSINEIA DE CASSIA R. VALENTE - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	15	ASPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MEDIDA 17 MM P/ 100 FLS A4 EMB. C/ 100 UN	USA	PCT	309,00	14,00	4.326,00
	24	BOBINA DE PAPEL PARA FAX	ALOFORM	UN	30,00	5,00	150,00
1	35	CADERNO DE DESENHO 50 FOLHAS C/ 20 UNIDADES	FORONI	PCT	38,00	14,00	532,00
1	52	CANETA ESFEROGRÁFICA EMB. C/ 50 UN	TIP	CXA	206,00	15,00	3.090,00
1	79	COLA PERMANENTE 47gr	ACRILEX	UN	70,00	2,50	175,00
1	90	ELÁSTICO CHATO Nº 08 - C/ 10mt	REAL	PCA	43,00	4,00	172,00
1	91	ELÁSTICO LATEX Nº 16 EMB. C/ 1 KG	REAL	PCT	53,00	10,00	530,00
1	108	ETIQUETAS ADESIVAS BRANCA 5 X 7 PCT C/ 200	POLI	PCT	38,00	18,00	684,00
1	124	FITA CREPE TAMANHO 3 MT 19/50	FLAX	UN	290,00	2,50	725,00
1	157	LANTEJOULAS 8MM - C/100GR	LANT	PCT	230,00	2,00	460,00
1	189	PAPEL OFÍCIO A4 RECICLADO EMB. C/ 10 RESMAS	ALMAX	CXA	215,00	85,00	18.275,00
1	194	PAPEL SEMI KRAFT MEDIDAS 60cm x 200m BOBINA	SAMPA	RLO	9,00	35,00	315,00
1	200	PASTA ARQUIVO MORTO MICRO ONDULADA	SAMPA	UN	60,00	2,00	120,00
1	201	PASTA AZ OFICIO LUXO E RÓTULO	MARCARI	UN	190,00	6,00	1.140,00
	215	PASTA SUSPensa PLASTIFICADA EM PAPEL KRAFT, 170g, HASTE DE METAL, C/ 25un, VISOR, ETIQUETA BRANCA, GRAMPO PLÁSTICO	ICL	UN	600,00	1,50	900,00
1	223	PETECA MODELO TRADICIONAL, COLORIDA E RESISTENTE	PET	UN	65,00	9,00	585,00
1	234	PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE - 60w	CLASSE	UN	10,00	15,00	150,00

TOTAL 32.329,00

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 29/04/2016.

  
 EDIMAR DE FREITAS ALBTONETI  
 Prefeito Municipal